
ZARZĄDZENIE NR 832/2011
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia  05 lipca 2011r.

w sprawie ustalenia składu i zasad powoływania członków  Rady Sportu oraz 
ustalenia regulaminu jej działania w Gminie Wałbrzych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142 poz 1591, z późn zm.) oraz art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010r. o sporcie (Dz.U. Nr 127, poz 857) zarządza się, co następuje:

§ 1
Powołuje  się  Radę  Sportu  jako  organ  o  charakterze  doradczo  -  opiniodawczym 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha w zakresie kultury fizycznej i sportu.

§ 2

3. Do zadań Rady Sportu należy w szczególności:
a) opiniowanie strategii rozwoju Gminy w zakresie kultury fizycznej,
b) opiniowanie projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej,
c)  opiniowanie  projektów  uchwał  i  zarządzeń  dotyczących  rozwoju  kultury 

fizycznej,
d) opiniowanie i inicjowanie programów dot. Rozwoju bazy sportowej na terenie 

Miasta Wałbrzycha,
e) współpraca z komisją Rady Miejskiej Wałbrzycha do spraw kultury fizycznej.

§ 3

1. Rada  składa  się  z  30  do  35  członków   powoływanych  przez  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha  spośród  przedstawicieli  organizacji  i  instytucji  realizujących  zadania  w 
zakresie kultury fizycznej. 

2. Kadencja Rady trwa  4 lata, licząc początkowy bieg terminu pierwszej kadencji Rady 
od dnia wejścia w życie niniejszego Zarządzenia

3. Mandaty członków Rady Sportu wygasają z dniem zakończenia kadencji 
4. Prezydent Miasta Wałbrzycha może odwołać członka Rady Sportu:

a) na wniosek przewodniczącego Rady Sportu,
b) w przypadku nie uczestniczenia członka Rady Sportu w jej pracach przez 3 kolejne 
posiedzenia,
c) rezygnacji  członka Rady,
d) na wniosek zwykłej większości głosów członków Rady Sportu,
e) z inicjatywy  własnej.

5.  Rada Sportu ze swojego grona wybiera i odwołuje zwykłą większością głosów:
a) przewodniczącego,
b) zastępcę przewodniczącego,
c) sekretarza.

6. Skład Rady Sportu może być uzupełniany w trakcie trwania jej kadencji.

7.   Prezydent Miasta Wałbrzycha powołuje na członków  Rady Sportu I kadencji:
1) Romana Szełemeja
2) Zygmunta Nowaczyka



3) Mariusza Gawlika
4) Alinę Szełemej
5) Jana Jędrasika
6) Roberta Hadasia
7) Jana Zwierko
8) Stanisława Grędzińskiego 
9) Mieczysława Młynarskiego
10) Stanisława Pawłowskiego
11) Waldemara Szczepanowskiego
12) Włodzimierza Ciołek
13) Jarosława Juchniewicza
14) Rafała Kaczora
15) Eugeniusza Skarupę
16) Jana Jóskowskiego
17) Jana Szymczaka
18) Ryszarda Szram
19) Jarosława Nowickiego
20) Czesława Grzesiaka
21) Henryka Garncarza
22) Andrzeja Murzacza
23) Mariusza Rzepeckiego
24) Pawła  Isańskiego
25) Franciszka Ślązaka
26) Henryka Walentas
27) Włodzimierza Perliceusza
28) Janusza Kozłowicza
29) Grzegorza Banaszek
30) Mirosława Furmaniaka
31) Marka Henczkę

8. Członkowie Rady Sportu pełnią swoje funkcje społecznie.

§ 4

Regulamin działania Rady Sportu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia i jest jego 
integralną częścią.

§ 5

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Biura  Kultury,  Sportu,  Turystyki 
i Spraw Społecznych.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej.



                                                                                                                   Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 832/2011

     Prezydenta Miasta Wałbrzycha

                                                                           z dnia 05 lipca 2011r.

REGULAMIN DZIAŁANIA RADY SPORTU W WAŁBRZYCHU.

§ 1

1. Rada Sportu działa w oparciu o niniejszy Regulamin.
2. Członkowie Rady Sportu pełnią swoje funkcje społecznie i za udział w posiedzeniach 

nie przysługuje im wynagrodzenie ani rekompensata za utracone zarobki.

§ 2

1. Rada Sportu obraduje na posiedzeniach zwołanych przez Przewodniczącego lub jego 
zastępcę działającego na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady.

2. Pierwsze posiedzenia Rady Sportu zwołuje i prowadzi Prezydent Miasta Wałbrzycha.
3. Na  pierwszym  posiedzeniu  Rada  Sportu  wybiera  spośród  swojego  grona 

Przewodniczącego, jego zastępcę oraz sekretarza, na zasadach o których mowa w § 
3  ust.5  Zarządzenia  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  składu  i  
zasad powoływania członków  Rady Sportu oraz ustalenia regulaminu jej działania w 
Gminie Wałbrzych.

4. Posiedzenia Rady Sportu odbywają się minimum raz na kwartał.
5. Przewodniczący jest zobowiązany do zwołania posiedzenia Rady Sportu na wniosek:

a) Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
b) Członków Rady Sportu stanowiących co najmniej połowę jej składu.

6. Jeżeli  Przewodniczący  nie  zwoła  posiedzenia  o  którym  mowa  w  ust.5   ani  nie 
upoważni  do  tego  swojego  zastępcy,  posiedzenie  Rady  Sportu  zwołuje  Prezydent 
Miasta  Wałbrzycha  i  do  prowadzenia  posiedzenia   wyznacza  jednego  z  członków 
Rady.

§ 3

1. Obradami  Rady  Sportu  kieruje  jej  Przewodniczący  a  w  razie  jego  nieobecności 
Zastępca Przewodniczącego lub osoba, o której mowa w §3 ust.6 regulaminu.

2. Osoby wymienione w ust. 1 reprezentują Radę Sportu wobec innych organów Miasta 
Wałbrzycha i osób trzecich.

3. Przewodniczący może zapraszać na posiedzenia, bez prawa do głosowania, osoby 
posiadające  wiedzę  w  danej  dziedzinie  oraz  przedstawicieli  zainteresowanych 
instytucji oraz organizacji.

4. Rada  Sportu  obraduje  zgodnie  z  przyjętym  na  początku  posiedzenia  porządkiem 
obrad.

5. Przewodniczący  może  zdecydować  o  zmianie  kolejności  omawiania  tematów 
umieszczonych w porządku obrad.

§ 4

1. Zawiadomienia o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady Sportu co     
najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia.

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust.1  może być przekazane  telefonicznie, faxem 
lub e-mailem.



3. W zawiadomieniu o zwołaniu posiedzenia podaje się termin i miejsce posiedzenia oraz
       proponowany porządek obrad.

§ 5

1. Rada obraduje i  podejmuje uchwały w obecności  co najmniej  połowy  Członków 
Rady Sportu, w tym Przewodniczącego lub jego zastępcy albo osoby o której mowa 
w § 3, ust.6 regulaminu. 

2. Uchwały Rady Sportu zapadają  zwykłą większością głosów.
3. W przypadku równości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego obrad.

§ 6

1. Rozstrzygnięcia, wnioski i opinie Rada Sportu podejmuje w formie uchwał.
2. Uchwały  Rady  Sportu  podpisuje  Przewodniczący  obrad,  na  których  Uchwała 

została podjęta.
3. Uchwały podjęte przez Radę Sportu obowiązują wszystkich jej członków.
4. Członek  Rady  Sportu  głosujący  przeciw  podjęciu  uchwały  może  zażądać 

umieszczenia w protokole z  obrad adnotacji  o  odrębności  swojego zdania wraz 
z uzasadnieniem.

5. Uchwały  podjęte  przez  Radę  Sportu  są  przedkładane  Prezydentowi  Miasta 
Wałbrzycha.  

§ 7

1. Z  przebiegu  posiedzenia  Rady  Sportu  sporządza  się  protokół,  który  podpisuje 
osoba przewodnicząca obradom oraz protokolant.

2.  Do protokołu dołącza się porządek obrad, listę obecności członków i pozostałych 
obecnych osób, oraz podjęte uchwały wraz z wynikami głosowania.

3. Obsługę administracyjną  Rady Sportu  zapewnia  Biuro  Kultury,  Sportu,  Turystyki 
i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, które przechowuje również 
wszystkie dokumenty związane z obsługą Rady Sportu, w tym księgę uchwał.

§ 8

W sprawach nieunormowanych niniejszym Regulaminem stosuje się przepisy ustawy z 
dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie, ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
oraz przepisy kodeksu cywilnego.


